



FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

Augusztus ünnepe

A millennium évében, államiságunk ezer éves évfordulóján gondolnunk kell első, államalapító királyunkra, Szent Istvánra, és illőképpen fejet kell hajtaniuk emléke előtt.

Emlékezzünk tehát sorsdöntő munkásságára, amelyet előrelátó bölcsességgel végzett, hiszen országát megszervezte, erőssé tette és teret engedett a korabeli európai szellemiség érvényesülésének. Megmentette ez által a magyar népet a beolvadástól, a felszívódástól. Mindez azonban nagy elszántságot igényelt részéről. Hiszen fegyvert kellett fognia alattvalói, sőt saját rokonsága ellen is, akik lázadtak az új vallás és a régi szokásoktól elütő új hatalmi viszonyok kiépítése ellen. De határozott erői kellett felmutatni a külföld irányába is, biztosítva ezáltal azt, hogy Magyarország független és szabad országgént illeszkedhessen a fejlettebb országok sorába.

Első királyunk tudta azonban azt is, hogy építő és szervező munkájához elsősorban békére van szükség. Ezért a nemzet vezetői-



vel a közös vér, a külföldi uralkodókkal pedig a keresztény hit alapján igyekezett barátságos viszonyt kialakítani és fenntartani. Ennek eredményeként a templomok és monostorok közelében csakhamar falvak épültek, melyek lakossága fokozatosan elsajátította a szántás-vetés tudományát, s az egyre szaporodó monostori iskolákban a nyugati kultúra eredményeivel ismerkedhetett meg a félnomád magyarság. Szentté avatásával tisztelete az egész keresztény világban egyetemessé vált.

De népünk is szívében hordozta mindvégig első királyának emlékét. Tisztelete nem szűnt meg soha. Ezer esztendő viszontagságai között, valahányszor veszedelemben forgott a haza, mindig felerősödött a sóvárgás István bölcsessége, igazságossága és erélyessége iránt.

Államiságunk ezer éves évfordulóján azt is meg kell azonban említeni, hogy sajnos az utódok gyakran eltértek a szentistváni példától. Alkalmatlanság, erélytelenség, kapzsi árulás, önpusztító viszálykodás és dőlőfős hatalmaskodás jellemezte olykor az eltelt ezer esztendő egyes szakaszait. E zivataros századokban nagyon sokat szenvedett a magyar nép.

Néha további létezése is komoly veszélybe került. Szerencsére voltak azonban méltó követői is első királyunknak. Ezért a nemzet minden megpróbáltatás után talpra tudott állni, sőt az ezer éves viszontagságos út megtétele után komoly - sok esetben világraszóló - eredményekkel is büszkélkedhet.

Valamennyiünk előtt ismert, hogy a magyar nép most is kihívások előtt áll, mint első királyunk korában. Új típusú társadalmi formát alakít, a fejlettebb európai országok közösségébe igyekszik, komoly áldozatokat visel. Ha azonban méltó és érdemi módon élünk a történelmi tapasztalatokkal, ha a szentistváni emberi példa, bölcsesség, igazságosság és erélyesség vezet bennünket, remélhetően kevesebb szenvedéssel és bajjal élheti meg a magyar nép az előtte álló éveket, évszázadokat.

Ünnepi program

2001. augusztus 19.

Városháza – Díszterem

18⁰⁰ Ünnepi testületi ülés

- Köszöntő

- Ünnepi megemlékezés

- Pro urbe emlékérmek átadása

Ifjúság úti játszótér

20⁰⁰-24⁰⁰ Utcabál (Hevesi Imre és barátai)

22⁰⁰ órákor: Tűzijáték

A rendezvény ideje alatt hideg-meleg ételekkel és italokkal sörátor várja az érdeklődőket.

Mindenkit szeretettel várunk.

2001. augusztus 20.

FSC sportpálya

„Augusztus 20” kispályás labdarúgó kupa

Az év ünnepei, jeles napjai

Szabó Lajosné, szül. Horváth Mária visszaemlékezése alapján

Marika néniék hatan vannak testvérek, ebből ő volt egyedül lány.

Iskoláit a 4. osztályig a „Tornyos iskolában” végezte. A tanítónője Tasi Rózsí volt.

5. osztálytól a piactéri iskolába járt a faluba, majd később az alvégi iskolába /volt régészeti múzeum a Mátyás király úton/.

Polgárit nem végzett - hisz oda elmondása szerint csak a „havi fixesek” gyerekei jártak. Az iskola után Füzesabony Ny-i határterületén lévő csemetekertben kezdett dolgozni, ami helyén később almáskertet létesítettek Itt dolgozott nyugdíjazásáig. Napjainkban is rendszeres templomba járó, gyerekkorától hívő ember.

Őt az év ünnepeiről és jeles napjairól kérdeztem:

Karácsony:

Ádventtel kezdődik, András napjától (nov. 30). A hajnali misék minden reggel 6 h-tól voltak. December 13-án, Luca napján kezdték el készíteni a Luca székét. A hagyomány szerint 13 elemből kell összerakni, hogy a karácsonyi szentesti misére elkészüljön. Aki erre ekkor rááll a templomban az megláthatta a boszorkányokat. Abonyban néhány fiatal legény készített ilyet.

A szentesti éjféli mise előtt a gyerekek a templomban betlehemes játékot adtak elő. A szereplőket Papp Irénke tanítónő választotta ki a Szívgyárdisták közül. Jézus születését dolgozták fel minden évben 5-6 féle változatban. A kis Jézus mindig élő gyerek volt, rendszerint valamelyik szereplő kistestvére. A betanított darabot legtöbbször a piactéri iskolában adták elő.

Gyertyaszentelő: febr. 02.

A nagylányok készültek az alkalomra színdarabokkal - ami nemcsak vallási témájú volt. Ekkor tettek fogadalmat a Máriás lányok. A körmenetük Szikszóra is kiment. A mise után gyertyás körmenetet tartottak a templom körül, melynek vezetője Pap Irénke volt.

Farsang:

6. hétre volt karácsony után. A farsang utolsó napja húshagyó kedden (farsang farkán) volt, de előtte lévő 2 nap (vasárnap és hétfőn) szintén báloztak.

Bált rendeztek külön a vadászok, tűzoltók és az Iparoskör is. A vadászbál a Ceglédiek kocsmájában a Kossuth úton volt. Volt még bál a Kakuk kocsmában és Vízneréknél is. 4-5 órakor kezdődött délután a bál. A lányokat az édesanyjuk kísérte, akik a fal mellett a lócákon figyelték a fiatalokat. A lányok szódát, málnaszörpöt fogyasztottak, a fiúk főleg bort és pálinkát. A sört kevesen itták akkoriban, 40-50 fillér volt egy liter bor.

Januártól 6 hetes tánciskolát szerveztek a parasztlányoknak a Vízner kocsmában. A tánctanár Egerből járt ki. A dormándi fiúk is átjártak táncolni, de más falvak lányai sohasem.

Húshagyó kedden, az utolsó napi bál csak este 11-ig tartott. Farsangot a böjti hetek követik -hamvazószerdától húsvét szombatjáig.

Hamvazószerdán volt a hamvaszkodás, mikor a pap hamuval megkenete a hívők homlokát e szavak kíséretében: „Porból lettél, emlékezzél, és ismét porrá fogsz válni.”

Húsvét: Húsvét hete a csonkahét-nagyhét. Csütörtök: Jézus mennybemenetelének napja. A templomban az Úr koporsóját leventék őrizték nagypéntektől szombat estig.

Nagycsütörtök van az „oltárfosztás”- az oltári szentség áthelyezése, ahol az Úr sírja van. Ez a nap a hagyomány szerint Jézus utolsó vacsorájának és mennybemenetelének a napja.

Nagypéntek:

E nap van a csonka mise - mikor a kenyér és a bor szimbolikus átváltoztatása nélkül történik a papi szertartás. Ekkor van a Passió-gyászmise. A hívők Jézus szenvedését elénekelték. A Passiót a kántor tanította be az énekkarosokkal, de gyakran énekelték a férfikórus tagjai is.

Nagyszombat:

A napi főmisét reggel tartották - kolompólassal, harang helyett. A délutáni 5-kor a pap megszenteli a tüzet és a vizet. Az esti misén volt Jézus feltámadása. Ekkor újra megszólalnak a harangok. Az oltárra a papi szertartásban terítőt és virágokat tesznek. Az esti misével van vége a böjtnak, de egész nap az asszonyok seprűt nem vehettek kézbe, nehogy rontás érje őket.

Töltöttkáposztát, kocsonyát és süteményt készítettek. Ez utóbbi lehetett zsíros tészta vagy piskótatészta.

Virágvasárnap:

Déután volt tojásfőzés. A tojást krepppapírral, dióhéjjal, céklával, vagy vereshagyma héjával festették. Ez után az asszonyok felszeletelték a süteményt és megterítették az asztalt, hogy kellőképpen tudják fogadni másnap a locsolkodókat.

Húsvéthétfő:

Megkezdődött a locsolkodás. A legények bandákba járva locsolták a lányokat, néha még vederrel is. Az ünnepi étel sonka,

kocsonya, ital pedig bor volt. Este valamelyik kocsmában volt bál. Hegedűs cigányzenekar szolgáltatta a talpalávalót. A mulatság csak 11-ig tartott, hisz másnap-kedden -már reggel 6 h-ra mentek dolgozni.

Áldozócsütörtök:

Ezt húsvét után 40 napra tartották. Nagymisével fejeződött be.

Pünkösöd:

A Máriás lányok tartottak ekkor körmenetet és énekelték a „Mi van ma, mi van ma, piros pünkösöd napja...” c. dalt.

A templomban pünkösdi misét tartottak **Lakodalom:**

Pénteken a lakodalomba meghívott vendégek elvitték az ajándékot az ifjú párnak. Már ekkor nagy mulatozás folyt. Az előző napi leölt disznó sült húsával, hurkával, kolbásszal kínálták meg a vendégeket.

Szombat:

A lakodalom napja. A menyasszony koszorúslánya vitte az ajándék fehér inget a vőlegénynek. Ebben történt az esküvő. A vőlegényes ház elment a menyasszonyért és ünnepélyesen kikérte a szülőktől. Ha Máriás lány esküdött, a társai 2 sorba álltak a templom kapuja előtt. Az ajtóban a vőlegény - akit a koszorús lány kísért - megcsókolta a Máriás lányok zászlaját. Ezt legtöbbször a menyasszony legjobb barátjánője tartotta. Ekkor még a templom ajtója is felírták: „Jézus szíve szeretlek én, vezess át az élet tengerén!”

Az esküvő után a menyasszonyt hazakísérték. Ők is külön tartották a lagzit. Otthon a kapuban valamelyik öregasszony rokon a földhöz vágott egy tányért. Ilyenkor a menyasszonynak seprű után kellett kapnia, mert ha nem tette, lusta maradt egész házasságában - tartotta a néphit.

Az ifjú férjek éjféli előtt mentek el érte, hogy a menyecsketáncra elvigyék a lányt, (aki már asszony volt). Éjjel tartották a menyasszony porkolást is. A ház előtt rakott tüzet kellett a menyasszonynak átugrania. Vasárnap délután 1-től tovább folyt a vigasság - ez volt a kislagzi.

Jeles napok

(Csak azokat sorolom fel, amelyek az eddigi visszaemlékezésekben nem szerepeltek vagy másképp szerepeltek.)

András-nov. 30.: Advent kezdete, ő zárja a bált karácsonyig. A templomban fenyőkoszorút helyeznek az oltárra.

Borbála-dec.04.: A vízbe tett orgonaág karácsonyra kivirágzik. - Így szépítették a lakást.

Luca-dec.13.: A vetett búza a cserépben

kizöldül karácsonyra. Elkezdik készíteni a Luca székét, hogy karácsonyra elkészüljön.

Vízkereszt - jan. 06.: A pap megszenteli a vizet, amit a hívek hazavisznek. A szentelt vízzel kerülnek el a rontást és a betegségeket.

Balázs-febr. 03.: Ekkor van a gyerekek torokfüstölése a templomban. A pap 2 gyertyával az oltár előtt szimbolikusan füstöt fúj a gyerekekre, hogy azok elkerüljék a torokgyíkot, és más torokbetegségeket.

Antal-jún. 13.: Antal napján nem szabad lisztbe nyúlni, mert elveri a jég a búzát – tartották Abonyban is.

Iván-jún. 24.: A Szent István éji tűzugrás szokására még emlékeznek az öregek a nagyszülők elbeszéléseiből.

János-jún. 26.: Ekkor szakad meg a búza töve - kezdődhet az aratás.

Péter-Pál jún. 29.: „Meglendül a kasza.” - Mindenhol megkezdik az aratást.

Sipos Attila
Városi Könyvtár

telephely közelében. /a szerző első kis feladatát itt kapta 1957-ben/.

A RIMAPACK Kft. a Mátyás király útról megközelíthető. Tsz-major épületeit használja a csomagolási eszközök előállítására, kb. 1990-től. Ennek közelében részben a volt Tsz-major épületeinek felhasználásával jött létre a GOLD-FARM Kft. kb. 1995-ben. /Kereskedelem, szolgáltatás/.

A Szabó-füzes Szállítási Kft. részben a volt vízügyi /később állami gazdasági/ telephelyen működik, területe nyugati irányba a 33-as útig ér. Kialakítása ma is folyik.

A Kavicsértékesítő Kft. a füzesabonyi, jelentős kavics-mező kitermelését végzi kb. 1995-től.

A településen belül több kisebb-nagyobb ipari, szolgáltató, raktározó vállalkozás is létrejött. Ezek zömmel a lakóterületen, lakóépületben vagy önálló épületben üzemelnek.

Mezőgazdasági telephelyek:

1990 előtt két nagy mezőgazdasági üzem volt a településen: a mezőgazdasági termelőszövetkezet /3 majorral/ és a pusztaszikszói állami gazdaság /utóbbi a korábbi egyházi uradalom telephelyén.

A mezőgazdasági Tsz.:

Országosan az 1960-as években jött létre a szervezett együtt a telephelyhálózat is. A külterületi telephely közül kettő a keleti, egy a nyugati határban épült. A megvalósítása elhúzódott időben. Több tervező szervezet működött közre, jellemzően az AGROBER /AGROTERTV/ volt a tervező. A kivitelezést a két nagy Heves megyei építőipari vállalat végezte. /Heves megyei Tanácsi Építőipari Vállalat /TANÉP/, és a Heves megyei Állami Építőipari Vállalat /HÁÉV/. A telephelyek állattartó telepek, kiszolgáló épületekkel /gépszínek, gépjavító műhelyek stb./.

1990 után a 3 majorból kettő mezőgazdasági funkciójú maradt, a Mátyás király útból ipari telephely lett /RIMAPACK/. Azóta ezek a telepek tovább épülnek napjainkban is.

Új telep a KITE Rt. telepe /mai neve: AGRÁR Rt./.

A Pusztaszikszói Állami Gazdaság /a gazdaságról részletes történeti leírást készített Sziklai János/:

Az Állami Gazdaság a külterület északi-nyugati részén települt. A volt egri egyházi uradalom majorja volt a telep magja, melyek közül több értékes, barokk épület /pl. a magtár, a ma műhelynek használt épület/. 1945 után komoly fejlődésnek indult a gazdaság, a besenyőtelki Tepélypusztai telephely is hozzátartozott. A fü-

(folytatás a köv. oldalon)

Füzesabony építészet története 1945-2000-ig

5. rész

5. Ipari és mezőgazdasági épületek

Ipari épületek:

Füzesabony mezőgazdasági jellegű település volt és az ma is. Az 1945 utáni magyar iparosítási mozgalom komoly ipari építészeti, ipari városokat, városrészeket hozott létre. A város kedvező közlekedési adottságai ellenére sem tudott részesedni az előbbi iparosodásból. Ennek oka lehet Eger és a borsodi iparterület közelsége, sőt a budapesti ipari koncentráció is. Az előbbieken ellenére megállapítható, hogy az ipari telepek majdnem kizárólag 1945 után jöttek létre.

A legnagyobb ipari telep a mai PIKOPACK: tubus és kupakgyár. A telephely „őse” a gépjavító állomás. Ilyen állomáshálózat épült ki 1945 után az egész országban. Az első építés az 1950-es évek elejére tehető. A Mátravidéki Féművek /Sirok/füzesabonyi gyára lett később, melynek 1990-es években történt privatizációjaként született meg a PIKOPACK üzem. Az üzemet többen tervezték /pl. Északterv-Miskolc/ és kiviteleztek /pl. HÁÉV Eger-Gyöngyös/. A PIKOPACK Üzem tovább bővült raktárakkal, üzemi épülettel. A gépjavító állomáshoz szolgálati lakóház is épült.

A Laskó parti malom helyén települt az Ex-Textil üzem /rongy-feldolgozó üzem, hőszigetelő textilgyártása az eredeti profilja, ma vegyes célra használt az épület-együttes/. A rendszerváltás /1990/ előtt létesült üzem a füzesabonyi ÁFÉSZ építette.

A Herbária-telep a vasút és 33-as út találkozásánál települt. /gyógynövény-feldolgozás, fűszernövény szárítás/. A telep

kb. az 1960-as években épült, a kivitelezője a HÁÉV volt. A telep nagy tartalékterülettel rendelkezik.

A város déli részén létesült a TŰZÉP-telep. A telep aránylag kevés épületből áll. Kiépítése 1945 után folyamatos.

A Hunyadi út vasúttal határos részén épült ki a Vegyesipari Ktsz. telepe. /asztalos műhely, lakatos műhely, irodaház/. Ma műanyag nyílászáró gyártás folyik a telepen; új gyártócsarnokkal bővítették 2000. évben /FENSTHERM Kft./.

Új benzinkút létesült a régi 33-as út mellett kb. 1995-ben /ER-TANK/.

Cipőipari Szövetkezet /Hunyadi út 12./.

A „kastély” épület mellé épített új gyártó üzem az 1960-as években épült.

A volt mesterséges megtermékenyítő állomás megszűntével az épületei többféle célra használtak.

EKISZ Ruházati Rt. /Szihalmi út 16./.

A családi házak közé települt földszintes, magastetős épületekből álló kisüzem is 1945 után alakult ki.

HESI Rt. /Kerecsendi út 16./.

A kenyérgyár 1945 után épült, ma bolttal is bővült.

Magyar Aszfaltgyártó Kft. A Tsz. major melletti új gyár az M3-as autópálya építése előtt létesült kb. 1995-ben. A gyár egy országos hálózattal vállalat egy részeként épült.

Egy kis varroda létesült KATEX varroda néven a Rákóczi út 60. szám udvarán kb. 1998-ban.

A legnagyobb raktár jellegű telephelye a MOL Rt.-nek van a város keleti szélén. Az építése az 1970-es évekbe tehető.

Az OVIT-telephely az 1950-es évek táján létesült a Kerecsendi úton, több kisebb

(folytatás az előző oldalról)

zesabonyi telephelyen új állattartó /sertéstelep/, húsfeldolgozó és iroda-szociális épület is épült, sőt szolgálati lakás is megvalósult. A saját vízellátáshoz víztorony épült, önálló szennyvíztelepe van. A tervezést a Heves megyei AGROBER, a kivitelezést a két megyei építőipari vállalat végezte. 1990 utáni privatizáció során a telephely több, kisebb egységre oszlott fel. Így jött létre, zömmel a meglévő épületek felhasználásával, átalakításával: a FAUNA Rt., a FÜZES-FARM '95. Kft., a GAZSÓ-Hús Vágóhíd Húsfeldolgozó, a VITA-Füzes, az IKR Term. fejl. és Ker. Rt.

1990-es évek után a földtulajdon „nevesítése” kapcsán új helyzet állt elő. Ennek építészeti megjelenése még várat magára, azaz a külterület képe nem változott.

6. Vízellátás

1945 előtt a község artézi kutakról, részben ásott kutakról volt ellátva ivóvízzel. Ezek közül ma már csak a falusi patika előtti kút üzemel. A vezetékes vízellátás fokozatosan valósult meg az 1950-es évektől. A déli vízműtelepen található a vízbázis. A vízhálózat fokozatosan, az új utcák létesítésével együtt valósult meg. A vízto-

rony a város központjában a település legnagyobb, függőleges építészeti eleme.

7. Szennyvízcsatornázás

A vezetékes vízellátást a szennyvízcsatornázás csak késve követte, habár - a hazai átlagtól eltérően - a szennyvíztisztító telep már az 1970.-es években megvalósult, de a teljes csatornázottság nem. A szennyvíztisztító telep bővítése vált szükségessé nemcsak a városi teljes csatornázottság kiépítése miatt, hanem azért is, hogy Besenyőtelek, Szihalom, Dormánd, Mezőtárkány stb. környező települések szennyvizét is fogadni tudja a telep. /Besenyőtelek hálózata a füzesabonyira lett rákötve./ A talajvíz és geodéziai adottságok miatt a hálózat létesítése nem volt egyszerű. /nyomott vezetékszakaszok, átemelők/ A teljes kiépítés 1999-ben fejeződött be. A tervet Türk Antal Közműtervező Irodája, a kivitelezést a DUTI-SCHOLA végezte /fővállalkozásban/. Ez után a keletkező szennyvizet már nem kell tárolóba gyűjteni és elszállítani.

8./ Gázellátás

1990-es évek elején az egész országra kiterjedő „gázellátási” munka kezdődött, mely kb. 9 év alatt be is fejeződött. Füzes-

abony már 1990 előtt, 1987-ben elkezdte a gázellátás terveztetését és kivitelezését. Lakossági hozzájárulással a gázellátás 1993 közül be is fejeződött. A főtervezést a Mélyépterv, a kivitelezést több kivitelező szerv végezte /pl. Ecsédi bányatüzem/. Így a környezetkímélő és kényelmes fűtés megvalósíthatóvá vált.

9. Villamosenergia ellátás

A települést az országos és a regionális villamos hálózat érinti. Így a villamos energia hálózat folyamatosan volt kiépíthető a településen. Ennek korszerűsítése, többek közt a közvilágítás is, folyamatosan ment végbe.

10. Telefonellátás, TV-vétel

1945 után a telefonellátás, hasonlóan az országos átlaghoz, kezdetleges volt. Későbbi évtizedekben, községi kezdeményezésre, az ellátottság ugyan javult, de a teljes ellátásra csak az 1990-es években kerülhetett sor. A vezetékes ellátás mellett a vezetékek nélküli /mobil/ telefon belépése csak tovább növelte e téren a komfortot. Ennek vetületeként épült fel a Kerecsendi úton az adótorony.

A TV-vétel kábeles megoldása az 1990-es évek első felében valósult meg. /ez is országos „mozgalom” volt/.

Dr. Veres Zoltán

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2001. II. félévi munkaterve

2001. július 17.

1. Javaslat Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2001. II. félévi munkatervére
2. Tájékoztató az állandó bizottságok 2001. II. félévi munkatervéről
3. Javaslat a 84/1999. (VII. 27.) sz. önkormányzati határozat 2001/2002. tanévben való végrehajtására
4. Tájékoztató a közmeghallgatáson elhangzott észrevételekre, javaslatokra tett intézkedésekről
5. Egyebek

2001. augusztus

Nincs tervezett napirend

2001. szeptember 13.

1. 2001. évi I. féléves beszámoló rendelet
2. Javaslat díszpolgári cím adományozására
3. Beszámoló a Városi Televízió működéséről
4. Javaslat Füzesabony Város Önkormányzata többször módosított 3/1991. (III. 26.) Füzesabony Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletének módosítására
5. Egyebek

2001. október 16.

1. Javaslat a 84/1999. (VII. 27.) sz. önkormányzati határozat végrehajtására
2. Javaslat a járdahálózat középtávú felújítására
3. Önkormányzati lakásépítési koncepció elfogadása
4. Tájékoztató a 2001. évi helyi adóbevételek teljesítéséről
5. Egyebek

2001. november 20.

1. Beszámoló a költségvetési rendelet éves teljesítéséről
2. Javaslat a 2002. évi helyi iparüzési adóról szóló önkormányzati rendelet-tervezet I. fordulójában történő megtárgyalására
3. Javaslat a 2002. évi gépjárműadóról szóló önkormányzati rendelet-tervezet I. fordulójában történő megtárgyalására
4. Javaslat a 2002. évi magánszemélyek kommunális adójáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet I. fordulójában történő megtárgyalására
5. 2002. évi költségvetési koncepció
6. A város környezetvédelmi programja helyzetértékelésének elfogadása
7. Egyebek

2001. december 11.

1. Javaslat a 2001. évi költségvetési rendelet módosítására
2. Javaslat a 2002. évi helyi iparüzési adóról szóló önkormányzati rendelet-tervezet II. fordulójában történő megtárgyalására
3. Javaslat a 2002. évi gépjárműadóról szóló önkormányzati rendelet-tervezet II. fordulójában történő megtárgyalására
4. Javaslat a 2002. évi magánszemélyek kommunális adójáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet II. fordulójában történő megtárgyalására
5. Déli iparterület rendezési terveinek elfogadása
6. MÁV-terület rendezési tervének elfogadása
7. Egyebek

Közmeghallgatások időpontja és helye:

2001. november 26. (hétfő)

Városi Művelődési Központ

2001. november 27. (kedd)

Teleki Blanka Általános Iskola

Lakáskonceptió készül

Füzesabony Város Önkormányzata lakáskonceptiót készít. A lakáskonceptió áttekinti a város lakáshelyzetét, becslést ad a településen jelentkező lakáskeresletre, különös tekintettel a bérlakás keresletre /szociális bérlakás, piaci /költség alapú/ bérlakás, garzonház és nyugdíjasház/ meghatározza a lakáspolitikai stratégiai céljait /lakáspolitikai prioritások: új lakásépítés, mobilitás, felújítás stb./, számba veszi kínálati tényezőket, és ezen belül körvonalazza az önkormányzat beavatkozási lehetőségeit és annak hatásait.

A „Híradó” jelen lapszámában megjelenik egy kérdőív, amely azt célozza, hogy megalapozott stratégiát tudjon az önkormányzat kialakítani a lakáskonceptióban. A kérdőívet nem kell ellátni sem névvel sem címmel, a kérdőív kitöltése nem kötelező, így az adatközlő részére biztosított a személyes vélemény-nyilvánítás titkossága, ugyanakkor kért adatokra azért van szükségünk, mivel a lakossági igény csak így ismerhető meg. A kérdőívek az alábbi módok valamelyikén juttathatók el a Polgármesteri Hivatalhoz:

- postára adva /a feladó név és címe nélkül/ az alábbi címre:

Füzesabony Város Polgármesteri Hivatal 3390 Füzesabony, Rákóczi út 48.

- a Polgármesteri Hivatal előcsarnokában lévő urnába elhelyezve

- a Polgármesteri Hivatal dolgozói által begyűjtve, a begyűjtés 2001. augusztus 25-től 2001. szeptember 1-ig történik, amikor a begyűjtők személyesen keresik fel a lakosságot a kérdőívekért /természetesen az adatközlés nem kötelező/.

A kérdőív egyes kérdéseivel kapcsolatosan az alábbi tájékoztatást tudjuk adni.

Az első kérdéshez:

Egy lakáskonceptiónak különböző időtávra vonatkozó cselekvési programja van, ezért azt az időtávlatot célszerű bejelölni, amikor ténylegesen felmerülhet a lakás gond.

Lakás gondja nemcsak a felnőtt lakosságnak lehet, hanem rövidebb-hosszabb időn belül a család fiatalok-rú vagy idős tagjai esetén is gondoskodni szükséges a megfelelő és elérhető költségű lakásról.

A második kérdéshez:

A kérdés azt célozza, hogy milyen módon szeretné megoldani a lakás gondját. A kérdés a., b., c., d., és i. pontjai azt tételezik fel, hogy a válaszadó rendelkezni fog olyan nagyságú saját pénzzel, amiből - figyelembe véve az állami lakástámogatást és szociálpolitikai ked-

vezményt - saját maga meg tudja oldani lakás gondját. A kérdés e., f., g., k. pontjai azt tételezik fel, hogy valamely bérleti jogviszonnyal /lakásbérlettel/ tudja csak megoldani lakás gondját a válaszadó. Itt szeretnénk felhívni a figyelmet arra, hogy fiatalok garzonházába történő elhelyezés előtakarékosághoz kötött és csak korlátozott időtartamra adható bérbe, a nyugdíjasok házában történő elhelyezés önköltségesen kialakított bérlet lehet, a szociális bérlakásra történő jogosultság alacsony jövedelemhez kötött, míg a piaci /költség alapú/ bérlakás esetén a településen belüli lakbérek a mérvadóak. Ebben az esetben legalább a lakás létesítési költségek időarányos részeinek meg kell térülnie.

A harmadik kérdéshez:

Azt kell kiválasztani, hogy legelőször milyen nagyságú lakás oldaná meg a lakás gondot és fel kell tételezni, hogy a nagyobb lakás elérése lakáscserével vagy más módon a későbbiek során megoldható lesz. Természetesen ez a kérdés az önerős lakásszerzésekre is vonatkozik.

A negyedik kérdéshez:

Amennyiben lakásépítéssel kívánja megoldani lakás gondját akkor milyen módon szeretné a telek igényét kielégíteni.

Az ötödik kérdéshez:

Ez a kérdés azt célozza, hogy ismertté váljék milyen a lakás- és telekkínálat a városban.

A hatodik kérdéshez:

A bérleti díjak a majdan létesítendő önkormányzati tulajdonú ingatlanokra vonatkoznak.

Kérnénk, szíveskedjenek figyelembe venni a második kérdéshez leírtakat. A válaszadó által vállalható bérleti díj szerepeltetendő.

Önkormányzatunknak három célterülete van, amelyben a lakás gondok megoldásában segítséget nyújthat, ezek az alábbiak:

- a., lakásépítéshez szükséges telekigények biztosítása
- b., a bérlakásépítésben történő részvétel
- c., önerős lakásépítés támogatása

Természetesen a fentieket önkormányzatunk csak megfelelő önkormányzati forrás megléte esetén tudja biztosítani. A lakáskonceptió megmutathatja azt, hogy az önkormányzat, mely területeken tud beavatkozni a lakás gondnok enyhítésében.

A fentiekre tekintettel kérjük szíveskedjenek a kérdőívet kitöltve eljuttatni a Polgármesteri Hivatalhoz.

Polgármesteri Hivatal

KÉRDŐÍV

Füzesabony Város Önkormányzata lakáskonceptiójához

1. Van-e igény a család bármely tagja lakásgondjának megoldására az alábbi időszakon belül?

- a., van, 1 - 3 éven belül ☐
- b., van, 3 - 8 éven belül ☐
- c., van, 8 - 15 éven belül ☐
- d., van, 15 éven túl ☐
- e., nincs ☐

2. Milyen módon szeretné megoldani az 1. pontban leírt időszakon belül a lakásgondot?

- a., új lakás vásárlásával ☐
- b., önerős egyedi lakásépítéssel ☐
- c., társasházi lakásépítéssel ☐
- d., lakáscserével ☐
- e., piaci bérű bérlakással ☐
- f., szociális bérlakással ☐
- g-e., nyugdíjasok házában történő elhelyezéssel ☐
- h-k., fiatalok garzonházában történő elhelyezéssel ☐
- i., használt lakás vásárlásával ☐

3. Milyen nagyságú lakás oldaná meg lakásgondját?

- a., 1 szobás mini garzon maximum 26 m² alapterülettel ☐
- b., 1 szobás lakás maximum 36 m² talapterülettel ☐
- c., 1-1/2 szobás lakás maximum 42 m² alapterülettel ☐
- d., 2 szobás lakás maximum 52 m² alapterülettel ☐
- e., 1 szoba + 2 x 1/2 szobás lakás maximum 58 m² alapterülettel ☐
- f., 2 1/2 szobás lakás maximum 63 m² alapterülettel ☐
- g., 3 szobás lakás maximum 70 m² alapterülettel ☐
- h., a fentieket meghaladó szobaszámú és alapterületű lakás ☐

4. Önerős egyedi lakásépítés esetén milyen módon szeretné biztosítani a telekigényét?

- a., a városban található beépítetlen foghíjtelek megvásárlásával ☐
- b., meglévő, bontásra ítélt házzal beépített telek vásárlásával ☐
- c., önkormányzati közművesített telek megvásárlásával ☐

5. Van-e eladásra, bérbeadásra szánt ingatlana?

- a., Van üresen álló, eladásra szánt építési telek ☐
- b., Van üresen álló, eladásra szánt családi ház ☐
- c., Van üresen álló, eladásra szánt társasházi vagy szövetkezeti lakás ☐
- d., Van üresen álló, bérbeadásra szánt családi ház ☐
- e., Van üresen álló, bérbeadásra szánt társasházi vagy szövetkezeti lakás ☐

6. Milyen nagyságú bérleti díjat tudna vállalni önkormányzati bérlakás esetében?

- a., fiatalok garzonházában történő elhelyezés esetén
- 4000 Ft/hó ☐
 - 8000 Ft/hó ☐
 - 12000 Ft/hó ☐
- b., nyugdíjasok házában történő elhelyezés esetén
- 4000 Ft/hó ☐
 - 8000 Ft/hó ☐
 - 12000 Ft/hó ☐
- c., szociális bérlakásban történő elhelyezés esetén:
- 100 Ft/m²/hó ☐
 - 150 Ft/m²/hó ☐
 - 200 Ft/m²/hó ☐
 - 300 Ft/m²/hó ☐
- d., piaci bérű/költség alapján/bérlakásban történő elhelyezés esetén
- 200 Ft/m²/hó ☐
 - 300 Ft/m²/hó ☐
 - 400 Ft/m²/hó ☐
 - 600 Ft/m²/hó ☐

A kérdőívet név és lakcím nélkül kell kitölteni! Az üres kockában jelölje x-szel azt a választ, amely a véleményét tükrözi. További felvilágosítás a „Lakáskonceptió készül” című cikkben.

RENDELETEK, HATÁROZATOK

Füzesabony Város Önkormányzatának 9/2001. (VI.13.) rendelete a díszpolgári cím és a pro urbe emlékérem alapításáról szóló 5/1993. (IV.20.) számú rendelet módosításáról

II.

Pro urbe emlékérem

1.§.

A többször módosított 5/1993. (IV.20.) rendelet 8.§. helyébe a következő rendelkezés lép:

A Pro urbe emlékérem adományozásáról a Művelődési és Oktatási Bizottság javaslatára a képviselő-testület évente egy alkalommal június hónapban dönt, és az adományozásra augusztus 20-án kerül sor.

2.§.

A többször módosított 5/1993. (IV.20.) számú rendelet 9.§ helyébe a következő rendelkezés lép:

/1/ A pro urbe emlékéremmel a kitüntetettnek díszoklevél kerül átadásra.

/2/ A díszoklevelet a polgármester írja alá.

/3/ Az oklevélnek tartalmaznia kell:

- a/ az adományozó megjelölését,
- b/ a kitüntetett megjelölését,
- c/ az adományozás jogcímét,
- d/ aláírást, pecsétlenyomatot.

3.§

Ez a rendelet 2001. június 1-én lép hatályba.

Füzesabony, 2001. június 13.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 10/2001. (VI. 28.) rendelete, Füzesabony Város 2001. évi költségvetési előirányzatairól szóló 2/2001. (II. 20.) rendelet módosításáról

1. §

Füzesabony Város Önkormányzata az 1. sz. mellékletben foglaltak szerinti előirányzat módosításokat rendeli el:

A módosított összes bevételi előirányzat 951.669 eFt.

A módosított összes kiadási előirányzat 951.669 eFt.

2.§

Füzesabony Város Önkormányzata elrendeli, hogy az előirányzat módosítások

átvezetéséről haladéktalanul gondoskodik Füzesabony Önkormányzatának jegyzője és valamennyi intézményvezetője.

3.§

A 2/2001. (II. 20.) rendelet 4. §-a az alábbi bekezdéssel egészül ki:

Füzesabony Város Önkormányzata felhatalmazza a polgármestert, hogy a 17.494 eFt-os működési céltartalékból a szeptemberben hatályba lépő szakmai szorzók, és minőségi bérpótlékok, valamint az érettségiztetés augusztusi kifizetéséhez kapcsolódó előirányzat módosításokat végrehajtsa. Az előirányzat módosítás előtt a Pénzügyi Iroda - a Könyvelő Iroda bevonásával - írásban egyeztet a részben önálló intézményekkel a céltartalékon előirányzott pótelőirányzatokat.

4.§

A 2/2001. (II. 20.) rendelet 6. §-a az alábbiakkal egészül ki:

Városi Könyvtár engedélyezett létszáma 2002. január 10-től 6 fő.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 11/2001. /VII.17./ rendelete a lakásbérletről szóló többszörösen módosított és kiegészített 16/1993. /XII.14./ önkormányzati rendeletének és 1. számú mellékletének módosításáról

1.§.

Füzesabony Város Képviselő-testülete a lakásbérletről szóló többször módosított 16/1993. (XII.14.) rendeletének 32.§. /3/ bekezdésének első mondatát és a rendelet 1. számú mellékletét az alábbiak szerint módosítja:

VI. fejezet

A lakbér és lakbértámogatás

32.§ /3/ első mondata helyébe az alábbi szövegrész lép:

“A lakbértámogatás összege legfeljebb 1000 Ft/hó”

1. számú melléklet

1.

A.) Részlegesen költségtérítő lakbér összege /Ft/m²/hó

- komfort nélküli lakás 21 Ft
- félkomfortos 28 Ft

- komfortos 66 Ft

- összkomfortos 100 Ft

B.) Piaci lakbér összege /Ft/m²/hó

- komfort nélküli lakás 48 Ft

- félkomfortos 54 Ft

- komfortos 79 Ft

- összkomfortos 106 Ft

2. Az 1. pontban megjelölt lakberek összegéből az első 5 évben 50%-os négyzetméterenkénti díjkedvezmény illeti meg azon önkormányzati bérlakás bérlőit, akik az árvíz miatt nyertek bérlakásban elhelyezést.

2.§

Jelen rendelet 2001. augusztus 1-től lép hatályba.

Füzesabony, 2001. július 20.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Képviselő-testületének 55/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a város érdekében több éven keresztül végzett kiemelkedő munkája elismeréseként, pro urbe emlékérmeket adományoz:

1. Blahó Istvánné könyvtárigazgatónak
2. Jakab Rudolfné városi vöröskeresztes titkárnak.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 56/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Városi Zeneiskola pedagógiai programját - a szakértői vélemény figyelembe vételével - jóváhagyja.

Utasítja az intézmény igazgatóját, hogy a program tartalmának nyilvánosságra hozataláról gondoskodjon.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 57/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Remenyik Zsigmond Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Diákotthon - felülvizsgált - pedagógiai programját jóváhagyja.

Utasítja az intézmény igazgatóját, hogy a program tartalmának nyilvánosságra hozataláról gondoskodjon.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 58/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Széchenyi István Általános Iskola - felülvizsgált - pedagógiai programját jóváhagyja.

Utasítja az intézmény igazgatóját, hogy a program tartalmának nyilvánosságra hozataláról gondoskodjon.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 59/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Teleki Blanka Általános Iskola - felülvizsgált - pedagógiai programját jóváhagyja. Utasítja az intézmény igazgatóját, hogy a program tartalmának nyilvánosságra hozataláról gondoskodjon.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 60/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy Németh János ajánlatát elfogadja, amely Füzesabony Város Önkormányzata által fenntartott intézmények tervezett energetikai fejlesztéseinek megtérülési mutatói, egyéb előnyök, meghatározására vonatkozik. Füzesabony Város Önkormányzata felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására és a szakértői és tanácsadói tevékenység díjának kifizetésére.

A 70 eFt-os díj forrása az általános tartalék.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 61/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy a Könyvelő Iroda karbantartási keretelőirányzatát 4.568 eFt-ot 2001. június 30-ig átmenetileg zárolja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 62/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. június 12-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely az elhelyezendő forgalomirányító táblák költségeinek fedezéséről szólt és úgy határozott, hogy 200.000 Ft átcsoportosítható az útkarbantartási előirányzatból a szükséges forgalomirányító táblák elhelyezésére.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 63/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Heves Megyei Közoktatási Közalapítvány

részére feladatai megvalósításához 100 eFt támogatást biztosít működtetésre, az intézmények kötelező eszközeinek beszerzésére elkülönített összeg terhére, és felhatalmazza Füzesabony Város Polgármesterét az alapítvánnyal a megállapodás megkötésére.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 64/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. június 13-i ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a belterületi úthálózat felújítására vonatkozott és úgy határozott, hogy

1.) Pályázatot kell benyújtani a Heves Megyei Területfejlesztési Tanácshoz a 2000. évi területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás elnyerése céljából az alábbi utak felújítására, melyet a támogatás elnyerése esetén 2001-ben meg kíván valósítani:

- a.) Lehel út felújítása a Petőfi úttól az Ady Endre útig 160 fm hosszban 3 m burkolat szélességben
- b.) Petőfi út felújítása a Széchenyi úttól az Ady Endre útig 380 fm hosszban 3 m burkolat szélességben
- c.) Ady Endre út felújítása a Hunyadi úttól a Petőfi útig 400 fm hosszban 3 m burkolat szélességben
- d.) Kinizsi út felújítása teljes hosszban 820 fm hosszú 3 m burkolat szélességű
- e.) Jókai út felújítása a Szentkorona úttól a Szabadság útig 240 fm hosszban 4 m burkolat szélességben
- f.) Madách út felújítása a Kerecsendi úttól a temető bejáratáig 240 fm hosszban 3 m szélességben
- g.) Hősök út felújítása a Kerecsendi úttól a Szabadság útig 440 fm hosszban 3 m burkolat szélességben

2.) Az 1. pontban meghatározott útfelújítások beruházási költsége 20.600.000 Ft.

A beruházás tervezett forrásai az alábbiak:

TERKI támogatás: 10.000.000 Ft

Önkormányzati önerő: 10 600 000 Ft

Összesen: 20.600.000 Ft

3.) Füzesabony Város Önkormányzata a 10.600.000 önerőt 2001. évben az önkormányzati lakásalapból biztosítja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 65/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2001. június 13-i ülésén úgy határozott, hogy felhatalmazza Blahó István alpolgármester urat arra, hogy tár-

gyaljon vállalkozóval a Remenyik Zsigmond Gimnázium udvarán található nyárfák kivágásával kapcsolatban, valamint arra, hogy ezek a fák kerüljenek kivágásra október hónapban.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 66/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2001. június 13-i ülésén úgy határozott, hogy az építési iroda feladatául kitzúzi a falusi városrész temetőjében található Csáty kripta helyreállításával kapcsolatos koordinációs egyeztetések lebonyolítását.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 67/2001./VI.13./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. június 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a telepi temető ravatalozójának bővítésére és korszerűsítésére vonatkozott, és úgy határozott, hogy

1./ Pályázatot kell benyújtani a Heves Megyei Területfejlesztési Tanácshoz a területi kiegyenlítő alapból támogatható önkormányzati kötelező feladatok támogatására, a telepi temető ravatalozójának bővítése, korszerűsítése, vízelvezetés és a parkolási gondok enyhítése tárgyában.

2./ A beruházás két év alatt 2001. és 2002. években valósítandó meg az alábbi forrás szükséglettel:

A beruházás költségei: (nettó ÁFA nélkül) 14.250.000 Ft

A beruházás forrásai:

TERKI támogatás 70% 9.975.000 Ft

Önkormányzati önerő 30% 4.275.000 Ft

Összesen: 14.250.000 Ft

3./ A beruházás pénzügyi ütemezése:

2001. évben: 4.250.000 Ft

2002. évben: 10.000.000 Ft

4./ Az önkormányzati önerő forrása a gázhálózat után kapott kártalanítás összegéből biztosítandó az alábbi éves bontásban:

2001. évben: 1.275.000 Ft

2002. évben: 3.000.000 Ft

5./ Jelen határozat módosítja Füzesabony város Képviselő-testülete 12/2001. (II.13.) számú határozatát.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 68/2001./VI.13./ határozata:

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2001. június 13-i

ülésén úgy határozott, hogy a Duti Schola Kft.-vel tovább kívánja folytatni a pert.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 69/2001./VI.13./határozata

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2001. június 13-i ülésén úgy határozott, hogy a júliusi képviselő-testületi ülésre készítsenek előterjesztést arra vonatkozóan, hogy az állomás területén a buszváró kialakítása évente milyen költségekkel járna. A felmerült kár összegét alátámasztó bizonyítékokat csatolja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 70/2001. (VI. 28.) számú határozata

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy a 100004698 Ksz. útfelújításra vonatkozó TERKI támogatási szerződést módosítja és a beruházás le nem hívott összegéből 62.511 Ft lemondásra kerül alacsonyabb beruházási költség miatt.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 71/2001. (VI. 28.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. június 28-án megtartott ülésén megtárgyalta a polgármester javaslatát, mely a 2000. évben elnyert TERKI pályázattal támogatott út felújítási munkákról szolt és úgy határozott, hogy:

1. A Füzesabony belterületi úthálózat felújításának munkálatait az alábbi költségekkel hagyja jóvá, mely költségek az alábbi útfelújításokra vonatkoznak:

- Árpád út, a Hunyadi úttól az Ady Endre útig tartó szakasza
- Jókai út, a Maklári úttól a Szentkorona útig tartó szakasza
- Templom út
- Damjanich út

A költségek a közbeszerzési eljárás következményeként az alábbiak:

- Közbeszerzési eljárás költsége: 96.250 Ft
 - Lebonyolítás műszaki ellenőrzés: 250.000 Ft
 - Kivitelezés költsége: 16.041.908 Ft
- Összes költség: 16.388.158 Ft

2. Az 1. pontban felsorolt útfelújítások költségeinek forrásösszetétele az alábbiak szerint módosul:

TERKI támogatás: 9.141.775 Ft

Önkormányzati saját forrás: 7.246.388 Ft

Összesen: 16.388.158 Ft

3. Az önkormányzati saját forrás 2001. évben a lakásalapból biztosított.

4. Jelen határozat módosítja Füzesabony

Város Képviselő-testülete 135/2000. (IX. 12.) számú határozatát.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 72/2001 (VI.28.) számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete úgy határozott, hogy Füzesabony Város úthálózatának kátyúzási munkáival a Garancia Útépítő Kereskedelmi és Szolgáltató Kft-t bízta meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 73/2001./VII.17./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a 2001. II. féléves munkatervét elfogadja azzal a kiegészítéssel és módosítással, hogy szeptember hónapban, 13-án, Szilvásváradon tartsák meg az ülést, melyre az SZMSZ módosítását is napirendre tűzik, valamint december hónapban 11-én tartsák meg a képviselő-testületi ülést.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 74/2001./VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta a polgármester javaslatát, mely a város rendezési terveinek elkészítéséhez benyújtandó pályázatról szolt és úgy határozott, hogy:

1. Pályázatot kell benyújtani a Heves Megyei Területfejlesztési Tanácshoz a területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás elnyerése céljából Füzesabony Város Rendezési Terveinek elkészítéséhez, mely rendezési terveket Füzesabony Város Önkormányzata a pályázati támogatás elnyerése esetén 2001, 2002, 2003 években készítteti el.

2. A rendezési tervek elkészítésének bruttó költsége 11.000.000 Ft, mely éves bontásban az alábbi:

2001. évben: 360.000 Ft

2002. évben: 2.240.000 Ft

2003. évben: 8.400.000 Ft

Összesen: 11.000.000 Ft

3. A rendezési terv költségeinek tervezett forrásösszetétele:

a., 2001. évben:

Önkormányzati önerő: 108.000 Ft

TERKI támogatás: 252.000 Ft

b., 2002. évben:

Önkormányzati önerő: 672.000 Ft

TERKI támogatás: 1.568.000 Ft

b., 2003. évben:

Önkormányzati önerő: 2.520.000 Ft

TERKI támogatás: 5 880 000 Ft

Összesen: 11.000.000 Ft

Ebből összesen:

Önkormányzati önerő: 3.300.000 Ft

TERKI támogatás: 7.700.000 Ft

4. Füzesabony Város Önkormányzata a 2001. évi önerőt a város költségvetési rendeletében biztosította a 2002. és 2003. évi önerő biztosítására az adott év költségvetési rendeleteiben kötelezettséget fog vállalni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 75/2001./VII.17./ határozata

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határozott, hogy a Füzesabonyi I-II. sz. Védőnői Szolgálat számára számítógép beszerzésére 280.000 Ft-ot engedélyez az oktatási intézmények tárgyi eszköz feltételeinek javítására cél-tartalékon elkülönített összeg terhére.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 76/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 11 fő kérelmező részére 130 eFt-ot a lakásalapból biztosít az Orgona út 10, 12, 14, 64, 64/a, 31, 33, 37, 39, 41. sz. alatt és Tüzér út 61. szám alatt lévő ingatlanok közműhálózatának kiépítésére. A támogatás kifizetése rászorultsági alapon történik, a rászorultság feltételeinek megállapítására a Képviselő-testület a polgármestert hatalmazza fel.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 77/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely kötbér címen visszatartott összeg felhasználásáról szolt és úgy határozott, hogy:

- A gyors technológiával épült lakások beruházása során 1.944.000 Ft kötbér átmenetileg kerüljön felhasználásra az alábbiak szerint:

- Járdaépítés 1.000.000 Ft

- Játszótér felújítása 300.000 Ft

- A Városüzemeltetés IFA gépkocsija felújítására: 250.000 Ft

- Járdaépítés szakmunka díjazására és közterheinek fedezésére 394.000 Ft

2. Amennyiben a kötbér rendezése során a fenti keretösszeg nem önkormányzatunkat illetné meg, akkor a felhasznált kötbér a személyi tulajdonú lakások kár helyreállítása elnevezésű számla javára befolyt kamatmentes támogatás összegéből kerül visszafizetésre.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 78/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a MÁV Rt. tulajdonát képező szennyvíz-vezeték városi szennyvízhálózathoz történő csatlakozásának feltételeiről szolt és úgy határozott, hogy:

1./ A MÁV Rt. az adatszolgáltatása alapján 10 m³/nap, 2 m³/óra csúcsmennyiségű szennyvizét az alábbi tulajdonosi feltételekkel bocsáthatja a város szennyvízcsatorna hálózatába.

a., Egyszeri hálózatfejlesztési hozzájárulást kell fizetni a MÁV Rt-nek Füzesabony Város Önkormányzata számára, mely 10 m³/nap és 2 m³/óra esetében 10.080.000 Ft + ÁFA összesen 12.600.000 Ft.

b., A MÁV szennyvízcsatlakozása a városi hálózatra a csatlakozási pont közelében kialakított elszámolási mérésen keresztül történhet. Amennyiben 1 év üzemidő alatt bármikor meghaladja a MÁV Rt. által az önkormányzat szennyvízhálózatába bocsátott szennyvíz mennyisége a 10 m³/nap mennyiséget, akkor a MÁV Rt. köteles pótlólag befizetni a többlet szennyvíz bebocsátás miatt a 10 m³/nap szennyvíz mennyiségre vetített 12.600.000 Ft arányos részét hálózatfejlesztési hozzájárulás címen, Füzesabony Város Önkormányzata számára szennyvízhálózat fejlesztési hozzájárulás címen.

c., Csak kommunális eredetű szennyvizek vezethetők a város szennyvízhálózatába, ipari eredetű vagy egyéb szennyezésű szennyvizek csak előtisztítás után a rendeletekben meghatározott minőségben vezethetők a városi hálózatba.

d., A városi csatornahálózathoz történő csatlakozás minden egyéb költsége is a MÁV Rt-t terheli.

2. A MÁV Rt. köteles egyeztetni a szolgáltató Heves Megyei Vízmű Rt-vel és a szolgáltató által támasztott követelmények is a MÁV Rt-t terhelik.

3. Jelen feltételrendszerrel megállapodást kell kötni a MÁV Rt-vel, a megállapodás aláírásával a képviselő-testület a polgármestert hatalmazza meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 79/2001./VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési

si Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely önkormányzati tulajdonú lakótelek elidegenítésére vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1. Elidegeníti Gergely Jánosné Füzesabony, Kisbuda út 8. szám alatti lakos részére az önkormányzati tulajdonú Füzesabony, Kisszohoda út 10. szám alatt található 2699 hrsz-ú 1003 m² területű üres építési telket, amelyre lakóépület építhető.
2. A vételárat 500.000 Ft-ban állapítja meg, melyre részletfizetési kedvezményt ad az alábbiak szerint:

a., 150.000 Ft-ot köteles megfizetni a vevő az adásvételi szerződés aláírásakor

b., A fennmaradó 350.000 Ft-ot 2001. október 31-ig köteles megfizetni Füzesabony Város Önkormányzata számára

3. Az adásvételi szerződés a tulajdonszerzési illeték és minden más a tulajdonszerzéssel összefüggő költség a vevőt terheli.

4. Az adásvételi szerződés aláírásával a képviselő-testület a polgármestert hatalmazza meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 80/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, Pénzügyi Bizottságok javaslatát, mely önkormányzati lakáskonceptió készítéséről szolt és úgy határozott, hogy:

1. Készítsék elő az önkormányzati lakáskonceptiót az önkormányzat szakbizottságai a Polgármesteri Hivatal közreműködésével.

2. Az elkészített koncepciót terjesszék a képviselő-testület elé a 2001. októberi ülésre.

3. A lakásépítési koncepció készítésének dologi kiadásai a lakásalapból fedezhetők.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 81/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely az önkormányzati tulajdonú üdülőtelek értékesítésére vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1. Elidegeníti Juhász László Füzesabony, Dózsa Gy. út 57. szám alatti lakos számára az önkormányzati tulajdonú Szilvásvárad, Szalajka-völgy úton lévő 448/7 hrsz-ú 950 m² területű üres építési telket, mely táborhely megjelölésű.

2. Az elidegenítés 2.000.000 Ft-ért részletfizetésre történik az alábbi feltételekkel:

1. részlet: 1.000.000 Ft, fizetési határidő: 2001. szeptember 1.

2. részlet: 500.000 Ft, fizetési határidő: 2001. szeptember 15.

3. részlet: 500.000 Ft, fizetési határidő: 2001. szeptember 30.

3. Önkormányzatunk telki szolgalmat biztosít a vevőnek a közművezetékek önkormányzati tulajdonba maradó ingatlanjain történő átvezetésére.

4. A vevőt terheli a szerződés költsége, a tulajdonszerzés költsége, a telki szolgálat alapításának költsége és minden olyan költség, amely a szerzéssel felmerül.

5. Az adásvételi szerződés aláírására a polgármestert hatalmazza meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 82/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 2001. július 17-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési és a Pénzügyi Bizottságok javaslatát, mely a Tüdőgondozó pótmunkáinak rendezésére vonatkozott és úgy határozott, hogy a Juhász 99 Kft. tulajdonába lehet adni a Tüdőgondozó Intézetnél kibontott üvegfalakat az elvégzett pótmunka ellenértékéért.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 83/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 84/1999. (VII.27.) számú határozatát az alábbiak szerint kiegészíti:

a támogatásokat a nyertes pályázók részére, az I. tanulmányi félévben: szeptember 1-től január 31-ig, a II. tanulmányi félévben: február 1-től június 30-ig kell folyósítani.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 84/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a 84/1999. /VII.27./ számú határozatának végrehajtásához a 2001. évre szükséges 200 eFt összeget a Polgármesteri Hivatalnál felhalmozási céltartalékon lévő gáz-közmű vagydon hozzájárulás terhére biztosítja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 85/2001. /VII.17./ határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Teleki Blanka Általános Iskola 55-3/1992. /VII.07./ sz. Alapító okiratát az alábbiak szerint kiegészíti:

Évfolyamainak száma: 8 évfolyam
és az alábbiak szerint módosítja:
Alaptevékenysége: 80.11 Alapfokú oktatás
55.51 Étkeztetés

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 86/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Széchenyi István Általános Iskola 55-4/1992. sz. /VII.07./ sz. alapító okiratát az alábbiak szerint kiegészíti:

Évfolyamainak száma: 8 évfolyam
és az alábbiak szerint módosítja:
Alaptevékenysége: 80.11 Alapfokú oktatás
55.51. Étkeztetés

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 87/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Remenyik Zsigmond Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Diákotthon 55-5/1992. /VII.07./ sz. alapító okiratát az alábbiak szerint kiegészíti:

Évfolyamainak száma: 4 évfolyam

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 88/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Képviselő-testülete a Városi Zeneiskola 55-8/1992. /VII.07./ sz. alapító okiratát az alábbiak szerint kiegészíti:

Évfolyamainak száma: 12 évfolyam
és az alábbiak szerint módosítja:
Alaptevékenysége: 80.11 Alapfokú oktatás

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 89/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Képviselő-testülete a nevelési-oktatási intézmények által könyvtárfejlesztésre és alapvető taneszközök beszerzésére benyújtott pályázatokhoz, az oktatási intézmények tárgyi eszközeinek beszerzésére elkülönített céltartalék terhére intézményenként a következő önerőt biztosítja:

- I. sz Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde: 60 eFt

- II. sz. Napköziotthonos Óvoda és Bölcsőde: 215 eFt

- Teleki Blanka Általános Iskola: 230 eFt

- Széchenyi István Általános Iskola: 31 eFt

- Remenyik Zsigmond Gimnázium: 115 eFt

- Városi Zeneiskola: 92 eFt

Összesen: 743 eFt

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 90/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2001. július 17-i ülésén úgy határozott, hogy a Külügyminisztérium által a Megyei Információs

EU pontok AL EIP pontjai számára kiírt meghívásos pályázatra a Városi Könyvtár számára 300 eFt-ot visszapótlási kötelezettséggel biztosít a gázközmű vagython hozzájárulás terhére.

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 91/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Képviselő-testülete úgy határozott, hogy az IFJ-BM-01 kódszámú pályázatban foglalt megvalósításhoz 100 eFt önerőt biztosít a Polgármesteri Hivatalnál felhalmozási céltartalékban lévő gázközmű vagython hozzájárulás terhére.

**Füzesabony Város Képviselő-
testületének 93/2001. /VII.17./
határozata**

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2001. július 17-i ülésén úgy határozott, hogy Madách út környezetével kapcsolatban hozott képviselő-testületi intézkedéseket továbbra is fenntartja.

**Füzesabony Város
Önkormányzat Szociális és
Családsegítő Bizottságától**

Értesítés

Füzesabony Város Önkormányzatának Szociális és Családsegítő Bizottsága tanszersegélyben részesíti mindazon állandó lakóhellyel rendelkező gyermekeket, akik alsó, közép vagy felsőfokú tanintézetekben nappali tagozaton továbbtanulnak a 2001 /2002-es tanévben.

A tanszersegély összege 2000 Ft, melyet iskolalátogatási bizonyítvány leadásával az érintettek 2001. augusztus 21-től október 30-ig vehetnek igénybe.

Kifizetés helye a Füzesabony Város Polgármesteri hivatalának II. emelet 47. számú irodája, szerda és csütörtöki napokon 9⁰⁰-15³⁰-ig.

A Teleki Blanka általános iskolában, és a Széchenyi István általános iskolában tanuló diákok, a tanszersegélyt a tanintézetek által kapják meg.

Guti Zoltán
SZCSB. Elnök

Pályázati felhívás

Füzesabony Város Képviselő-testülete pályázatot hirdet a tanulmányi év II.félévére a felsőoktatási intézményekben tanulmányokat folytató hallgatók részére tehetséggondozás céljából.

A pályázatokat az erre a célra készített nyomtatványon kell benyújtani, mely a Polgármesteri Hivatal Humánpolitikai Irodáján szerezhető be.

Pályázati feltételek:

- füzesabonyi állandó lakóhellyel való rendelkezés
- nappali tagozaton folytatott tanulmány
- lezárt, minimum 4,4-es tanulmányi eredmény
- a tanulmányi átlag intézményi igazolása

A támogatásban részesülők kiválasztása a tanulmányi eredmény sorrendjében történik.

Azonos eredmény esetén a szociális helyzetet kell figyelembe venni.

Egy tanulmányi évben csak egy félév időtartamra kaphat támogatást egyazon pályázó.

Aki a tanulmányi év I. félévében támogatásban részesült, a második félévre nem nyújthat be újabb pályázatot.

A pályázatokat 2001. szeptember 17.-ig, a Polgármesteri Hivatal Humánpolitikai Irodáján lehet benyújtani.

A pályázatokat Képviselő-testület a 2001. októberi ülésén bírálja el, melynek eredményéről minden pályázót értesít.

Füzesabony Város
Képviselő-testülete

SPORT

Önkormányzati sportnap

Június 23.-án Füzesabony adott otthont a tizenegyedik alkalommal megrendezésre kerülő Heves Megyei Önkormányzatok Sportnapjának.

A jó idő ellenére mérsékelt volt az érdeklődés /13 település nevezett/, az alábbi eredmények születtek:

ATLÉTIKA

100 m-es síkfutás

Nők:

- | | |
|-------------------|---------|
| 1. Madarász Edina | Lőrinci |
| 2. Udvari Enikő | Apc |
| 3. Nagy Márta | Apc |

Férfiak:

- | | |
|--------------------|------------|
| 1. Németh Tibor | Tarnaszárd |
| 2. Domoszlai Gábor | Gyöngyös |
| 3. Kiss Szabolcs | Gyöngyös |

400 m-es síkfutás

Nők:

- | | |
|-------------------|------------|
| 1. Madarász Edina | Lőrinci |
| 2. Kóródi Bea | Füzesabony |
| 3. Udvari Enikő | Apc |

Férfiak:

- | | |
|--------------------|------------|
| 1. Fülep Bogdán | Egerszólát |
| 2. Domoszlai Gábor | Gyöngyös |
| 3. Tamasi Sándor | Füzesabony |

800 m-es síkfutás

Férfiak:

- | | |
|------------------|----------|
| 1. Csollák Dezső | Gyöngyös |
| 2. Fekete István | Gyöngyös |

RÖNKHAJÍTÁS

Nők:

- | | |
|-----------------|-----|
| 1. Udvari Enikő | Apc |
| 2. Nagy Márta | Apc |
| 3. Gál Mónika | Apc |

Férfiak:

- | | |
|--------------------|----------|
| 1. Besenyei Ferenc | Heves |
| 2. Juhász Dániel | Gyöngyös |
| 3. Berta Gábor | Gyöngyös |

SAKK

- | | |
|-------------------|------------|
| 1. Kelemen György | Füzesabony |
| 2. Antal László | Füzesabony |
| 3. Nyíri Dániel | Füzesabony |

LÖVÉSZET

Nők:

- | | |
|-----------------------|----------|
| 1. Vince Kinga | Gyöngyös |
| 2. Nagyvárad Istvánné | Markáz |
| 3. Fekete Kálmánné | Lőrinci |

Férfiak:

- | | |
|---------------------|----------|
| 1. Nagyvárad István | Markáz |
| 2. Bujáki János | Gyöngyös |
| 3. Paulenka Gyula | Markáz |

KÉZILABDA

Férfiak:

- | |
|---------------|
| 1. Gyöngyös |
| 2. Egerszólát |

Nők:

- | |
|---------------|
| 1. Gyöngyös |
| 2. Füzesabony |
| 3. Apc |

RÖPLABDA

Nők:

- | |
|---------------|
| 1. Egerszólát |
| 2. Gyöngyös |
| 3. Eger |

Férfiak:

- | |
|---------------|
| 1. Gyöngyös |
| 2. Egerszólát |

KISPÁLYÁS LABDARÚGÁS

Férfiak:

- | |
|---------------|
| 1. Füzesabony |
| 2. Átány |
| 3. Gyöngyös |

Nők:

- | |
|---------------|
| 1. Apc |
| 2. Gyöngyös |
| 3. Füzesabony |

Szoviár János

Sportlövészet

MTTSZ Füzesabony Város Szabadidő és Tömegsport Lövészklub
2001. II. féléves versenynaptára

KISPUSKA, PISZTOLY, KORONG LÖVÉSZET

Golyós: 3 serleg, 9 érem

Ideje: 2001. AUGUSZTUS 18. Parcour: 1 serleg, 3 érem

Helye: Füzesabony, Lőtér

KORONG LÖVÉSZET

Olimpiai skeet: férfi, női, ifi

Ideje: 2001. SZEPTEMBER 08. 3 serleg, 9 érem

Helye: Füzesabony, Lőtér

KORONG LÖVÉSZET

Parcour: 1 serleg, 3 érem

Ideje: 2001. SZEPTEMBER 29.

Helye: Füzesabony, Lőtér

KISPUSKA, PISZTOLY LÖVÉSZET

3 serleg, 9 érem

Ideje: 2001. NOVEMBER 03.

Helye: Füzesabony, Lőtér

Részletes rendezési kiírás a verseny időpontja előtt négy héttel kerül kiírásra, mely konkrétan tartalmazza a részvételi feltételeket.

FÜZESABONYI HÍRADÓ

A város önkormányzatának tájékoztatója
Kiadásért felel: Gulyás László polgármester
Nyomdai kivitelezés: Tompa Tamás, Füzesabony.